## RAIN FOREST RESEARCH INSTITUTE, JORHAT CONDUCTS 23rd RESEARCH AND ADVISORY GROUP MEETING

Rain Forest Research Institute, Jorhat conducted 23<sup>rd</sup> Research Advisory Group (RAG) Meeting on 21<sup>st</sup> September, 2021. Scientists, Academicians, Forest Officers from different North Eastern States, NGO representatives etc, participated physically as well as virtually in the Meeting. Dr. Vimal Kothyal, ADG, ICFRE participated virtually from ICFRE HQ, Dehradun.

Dr. R. S. C. Jayaraj, Director welcomed all the esteemed members, guests and scientists. He gave a detailed presentation on recent research and development activities of the Institute. There were nine new project proposals presented by nine different scientists of the Institute. These projects were prepared to address various issues related to forests and environment of the region. The RAG members contributed constructive suggestions for further improvement of the projects. The projects, if approved, will be implemented from April, 2022 and will try to improve some of the socio-ecological as well as economic conditions of the people of the NE states.

## GLIMPSES OF RAG MEETING





































অধাক্ষ ৰাতুল গগৈ উপস্থিত থাকে।

ৰাজকুমাৰ আৰু সম্পাদক ৰুদ্ৰ প্ৰসাদ হাজৰিকাই পৰিয়ালৰ সকলো সদস্যই অংশ গ্ৰহণ কৰে।

## ্য গৱেষণা প্ৰতিষ্ঠানৰ গৱেষণা পৰামৰ্শ

ষোৰহাট ঃ ২১ ছেপ্টেম্বৰ ঃ যোৰহাটৰ চটাইস্থিত বৰ্ষাৰণ্য গৱেষণা প্রতিষ্ঠানত আজি এদিনীয়া কাৰ্যসূচীৰে '২৩ সংখ্যক গৱেষণা প্ৰামৰ্শ গোট'ৰ এখন গুৰুত্বপূৰ্ণ সভা হৈ যায়। কায়িক আৰু ভাৰ্চুবেল মাধ্যমেৰে হোৱা সভাখনত বহুকেইজন বিজ্ঞানী আৰু উত্তৰ-প্ৰাঞ্চলৰ কেই বাখনো ৰাজ্যৰ উচ্চপদস্থ বন বিষয়া তথা ডেৰডুনৰ ভাৰতীয় বন শিক্ষা আৰু গৱেষণা প্ৰিষদৰ বিষয়ববীয়াসকলে অংশগ্ৰহণ কৰে। সভাৰ আৰম্ভণিতে প্ৰতিষ্ঠানৰ সঞ্চালক ড° আৰ এছ চি জয়ৰাজে সকলোকে আদৰণি জনায়। তেওঁ প্ৰতিষ্ঠানৰ গৱেষণা আৰু সম্প্ৰসাৰণৰ বিভিন্ন দিশ সামৰি এটা



বিশদ বিৱৰণ আগবঢ়ায়। ইয়াৰ পিছত প্ৰতিষ্ঠানটোৰ নজন বিজ্ঞানীয়ে প্ৰস্তুত কৰা নখন গৱেষণা প্ৰকল্প আলোচনাৰ বাবে উপস্থাপন কৰা হয়। এই প্ৰকল্পসমূহ ২০২২ চনৰ এপ্ৰিল মাহৰ

পৰা আৰম্ভ কৰা হ'ব। অসম তথা উত্তৰ-পূৰ্বাঞ্চলৰ বন আৰু পৰিৱেশৰ লগত জড়িত বিভিন্ন সমস্যাৰ ওপৰত ভিত্তি কৰি এই গৱেষণা প্ৰকল্পসমূহ প্ৰস্তুত কৰা হৈছে। এই প্ৰকল্পসমূহৰ

জৰিয়তে এই সমস্যাসমূহৰ সমাধান কৰাৰ উপৰি সামগ্ৰিকভাৱে অসম তথা উত্তৰ-পূৰ্বাঞ্চলৰ ৰাজ্যসমূহৰ আর্থ-সামাজিক উল্লয়ন সাধন কৰিব পৰা যাব বুলি আশা কৰা হৈছে।